Ulm, 1209 Januar 29

Original, 479 + 34 (-42) x 402 (-416) mm, im Hauptstaatsarchiv zu Stuttgart, H 51 U 29 (A).

Württembergisches UB 2, S. 371 Nr. 544 aus A.

Memminger, Beschreibung Riedlingen S. 138 mit Anmerkung \* (Erwähnung). – Stälin, Württembergische Geschichte 2, S. 442. – Stillfried – Märcker, Mon. Zollerana 1, Nr. 81 (mit Wiedergabe einiger Zeugnennamen). – Mon. Zollerana 8, Nr. 18 (mit Wiedergabe der Zeugenreihe). – Helbok, Reg. von Vorarlberg und Liechtenstein Nr. 327 (mit Wiedergabe der Zeugenreihe). – Pappenheim, Reg. der Pappenheimer Marschälle Nr. 183. – Perret, UB St. Gallen 1, Nr. 241. – Seigel – Stemmler – Theil, Urk. Buchau Nr. 3 (mit Anführung der Zeugen). – BFW 264.

Als Vorurkunde diente die Fälschung auf den Namen Ludwigs des Frommen (819 VII 22: DLdFr. †161).

(C.) # In nomine sancte et individue trinitatis. Otto quartus divina favente clemencia Romanorum rex et semper augustus. # Regalis excellencie tytulos digne extollimus decenterque<sup>a</sup> exornamus, cum nos ea, que a predecessoris nostris regibus sive imperatoribus augustis rite et rationabiliter facta non tantum adprobamus, verum etiam de regali liberalitate<sup>b</sup> nostra aliquid ad usum ecclesiarum dei pariter et commodum de nostro adicimus. Notum sit igitur universitati tam presentis etatis quam in evum successure posteritatis hominum, quod lecta et intellecta donatione pariterque confirmatione predecessoris nostri Lvdowici dive memorie imperatoris augusti, quam ipse autentico instrumenti sui ecclesie Bv%ochaug(ie)nsi temporibus imperii sui libere contulit, sicut eandem donationem pariterque confirmationem digne et laudabiliter factam esse recognoscimus, sic quoque nos, qui diebus regni nostri omnia facta predecessorum nostrorum, que rationi nituntur, omnia ad honorem dei<sup>c</sup> et ecclesiarum autentici nostri munimine adprobanda pariterque confirmanda decrevimus, ipsam donationem seu confirmationem a memorato Ludewico<sup>d</sup> imperatore augusto inviolabiliter in evum observandam decernimus sigillatim omnes partiales constitutiones seu donationes suas in hac divali pagina nostra replicari volentes. Primum itaque memorate ecclesie, sicut ex autentico privilegii<sup>e</sup> predicti predecessoris nostri didicimus, donamus, concedimus atque confirmamus quandam villam in provincia Eriggaugie sitam, que appellatur Maingen, et ecclesiam in villa, que dicitur Su%olegen, cum \* omnibus \* pertinenciis, videlicet curtibus, edificiis, familiis et mancipiis, terris cultis et incultis, agris, campis, pratis, pascuis, silvis, decimis, aquis, aquarum \* decursibus, molendinis<sup>f</sup>, piscationibus. \* Constituimus quoque et regia auctoritate precipimus, ut nullus publicus iudex neque dux neque comes \* ex iudiciaria potestate ecclesias, curtes aut loca vel agros seu